令和 2 年１１月１６日

協力業者各位

オリエンタル白石株式会社

土木事業本部⾧ 遊津 一八

【電子契約サービス】導入について

 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より弊社事業に多大なるご協力

を頂き誠にありがとうございます。

さて表記の件、弊社では令和 2 年 11 月 16 日より、【電子契約サービス】の導入を開始い

たしました。当面は従来の書面による契約も継続いたしますが、当社とのお取引を頂きます

協力会社の皆様には、本【電子契約サービス】の導入をお願いするものです。

電子契約に移行致しますと、「契約印紙代が不要になる、郵送等の業務の煩雑さがなくな

る、書類保管・管理が容易になる」など、双方にメリットが得られるものと考えられており、

また契約までの時間短縮の効果もあると考えます。

取引先様に電子契約のメリットを享受いただき、契約の取り交わしをスムーズに行うべ

く是非ともサービス利用にご協力をお願い申し上げます。

電子契約サービス運用の概要については、添付にある下記資料をご参照願います。

  ・電子契約サービス取引先向け説明資料_20201012.pdf

  ・参考：JCAN 証明書申請手続き説明資料.pdf

  ・参考：サービス利用 FAQ（取引先向け）.pdf

提出書類は下記のとおりです。

（添付書類）

①電子契約サービス利用条件同意書（ＰＤＦ）

②電子契約サービス初期登録ユーザＩＤ発行依頼書（ＥＸＣＥＬファイル）

（提出頂く書類）

①電子契約サービス利用条件同意書

※上記添付書類①の１頁目を印刷し、必要事項を記入し代表者印を捺印し、郵送願

います。
（郵送先）東京都江東区豊洲５丁目６番 52 号 ＮＢＦ豊洲キャナルフロント２Ｆ
     オリエンタル白石株式会社 本社

土木事業本部 工事部
②電子契約サービス初期登録ユーザＩＤ発行依頼書（ＥＸＣＥＬファイル）

※上記添付書類②のデータ内に必要事項を入力し、メールで送信願います。

   （E-mail）orsc_denkeisupport@orsc.co.jp

次ページの電子契約サービス手続きフローをご参照ください。

手続きは、添付資料「１．【電子契約サービス】操作マニュアル(手続き編)20210107 版」

電子契約は、添付資料「２．【電子契約サービス】操作マニュアル(電子契約編)20210107 版」

操作マニュアルを参照してください。

【電子契約サービス】手続き、電子契約にご不明な点があれば、

下記オリエンタル白石サポートデスク宛てにメールでお問い合わせください。

（E-mail）orsc_denkeisupport@orsc.co.jp

社内申請・承認
（発注稟議等）

注文書・注文請書発行
（電子署名）

ユーザーID 発行依頼書

見積書提出電子契約

電子契約手続きの完了

ユーザー登録通知メール受信

受　付

業者登録

チケット番号購入

電子証明書発行申請

電子契約による注文書・請書保管（PDFファイル）

電子契約に関する手続き開始

注文請書押印
（電子署名）

オリエンタル白石 協力業者

利用条件同意書

手続き

郵送

ﾒｰﾙ

ID ･ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ

電子契約サービスの手続フロー